BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

(CIFRAS EN QUETZALES)

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL O1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

4,827,940,580.21
203,624,203.57

173,190,097.96

2,257,287,757 .43
5,489,622.44
103,521,177.30
44,031,434.80
105,249,628.26
124,045,381.45
52,814,956.87

5,204,754,881.74

2,692,439,958.55

274,095,005.70
387,458.97

123,734,865.72
58,687,109.58

80,747,255.61

456,904,439.97

80,747,255.61

162,972,838.58
171,017,806.07

980,412.31
639,888,035.65

333,990,644.65

640,868,447 .96

2,512,314,923.19

376,157,184.36

(306,877,803.31)

2,581,594,304.24

1,665,986,227.43

203,145,394.25
30,945,890.72

196,036,101.40
54,604,939.93

172,199,503.53

141,431,161.47

915,608,076.81

313,630,665.00

1,229,238,741.81
149,258,500.45

1,079,980,241.36

Guatemala, 02 de Diciembre de 2025

|y

W

— =AY
Juan Carlos Mernamde Yol

Mari?/Ro erto Granai Fgernandez
AUDITOR

PRESIDENTE

sé Rodriguez Mahr

CONTADOR GERENWE GENERAL

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

CONTINENTAL




