

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	4,827,940,580.21	5,204,754,881.74	
Comisiones	203,624,203.57		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	173,190,097.96		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	2,257,287,757.43	2,692,439,958.55	
Comisiones	5,489,622.44		
Beneficios Adicionales	103,521,177.30		
Negociación de Títulos-Valores	44,031,434.80		
Cuota de Formación FOPA	105,249,628.26		
Productos no Cobrados	124,045,381.45		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	52,814,956.87		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			2,512,314,923.19
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	274,095,005.70	456,904,439.97	
Arrendamientos	387,458.97		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	123,734,865.72		
Manejo de Cuenta	58,687,109.58		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	80,747,255.61	80,747,255.61	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			376,157,184.36
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		333,990,644.65	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	162,972,838.58		
Productos por Inversiones en Acciones	171,017,806.07		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores		640,868,447.96	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	980,412.31		
Gastos por Promoción de Empresas	639,888,035.65		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(306,877,803.31)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			2,581,594,304.24
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			1,665,986,227.43
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			915,608,076.81
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	203,145,394.25	172,199,503.53	
Gastos Extraordinarios	30,945,890.72		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	196,036,101.40	141,431,161.47	
Gastos de Ejercicios Anteriores	54,604,939.93		313,630,665.00
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			1,229,238,741.81
Impuesto sobre la Renta			149,258,500.45
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>1,079,980,241.36</b>

Guatemala, 02 de Diciembre de 2025

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)